RadMan 2LT/2XT
Persönlicher Strahlungsmonitor
Bedienungsanleitung
Narda Safety Test Solutions GmbH
Sandwiesenstrasse 7
72793 Pfullingen, Deutschland
® Namen und Logo sind eingetragene Waren-
zeichen der Narda Safety Test Solutions GmbH –

H ±1,5 dB (< 500 MHz)
Feld RadMan 2LT RadMan 2XT
12  Bestellangaben
RadMan 2LT/2XT 41
12 Bestellangaben
12.1 Strahlungsmonitor-Sets
Modellbenennung Artikelnr.
RadMan 2LT – Strahlungsmonitor-Sets 8 GHz
RadMan 2LT, ICNIRP 1998 / Occupational 1) 2)
1) Die ICNIRP Occupational Modelle erfüllen auch die Anforderungen zahlreicher
nationaler und internationaler Standards und Verordnungen wie z. B.
Richtlinie 2013/35/EU, EMFV 2016 (Deutschland) und VEMF 2016 (Österreich).
2280/101
RadMan 2LT, FCC 96-326 / Occupational 2280/102
RadMan 2LT, SC 6 (2015) / Controlled 2280/103
RadMan 2LT, ICNIRP 1998 / General Public, E-Feld 2) 2280/111
RadMan 2XT – Strahlungsmonitor-Sets 60 GHz
RadMan 2XT, ICNIRP 1998 / Occupational 1) 2) 2281/101
RadMan 2XT, FCC 96-326 / Occupational 2281/102
RadMan 2XT, SC 6 (2015) / Controlled 2281/103
RadMan 2XT, ICNIRP 1998 / General Public, E-Field 2)
2) Konform zu ICNIRP 2020 für Frequenzen ab 27 MHz.
2281/111
RadMan 2XT – Strahlungsmonitor-Sets 60 GHz mit einstellbaren
Alarmschwellen
RadMan 2XT Optioned, ICNIRP 1998 / Occupational 1) 2) 2281/101-1
RadMan 2XT Optioned, FCC 96-326 / Occupational 2281/102-1
RadMan 2XT Optioned, SC 6 (2015) / Controlled 2281/103-1
42 RadMan 2LT/2XT
Der Lieferumfang eines Sets beinhaltet:
• RadMan 2 Grundgerät
• USB 2.0 Kabel
• Befestigungsadapter
• Transportkoffer
• Sicherungsschnur mit Karabiner
• Innensechskantschlüssel 1,5 mm
• Befestigungsband
• Bedienungsanleitung, englisch
12.2 Optionales Zubehör
Beschreibung Artikelnr.
Tischstativ, nicht leitend, 0,16 m 2244/90.32
Verlängerungsgriff, nicht leitend, 0,42 m 2250/92.02
Gürteltasche für RadMan 2250/92.06
KFZ-Ladeadapter, USB 5 V 2259/92.20
Ladegerät (Europa), USB 5 V 2259/92.21
Ladegerät (USA), USB 5 V 2259/92.22
Ladegerät (UK), USB 5 V 2259/92.23
12  Bestellangaben
RadMan 2LT/2XT 43
44 RadMan 2LT/2XT
13 Kurzanleitung RadMan 2LT
Anzeige der maximalen Exposition, die seit dem Einschalten aufgetreten ist:
 1 x  drücken.
 Anzeige kehrt nach 5 s wieder in die Betriebsart Monitor zurück.
Anzeige der Batteriekapazität  :
Betriebsart Monitor
Gerät einschalten  > 1 s  drücken.
Gerät ausschalten  > 2 s  drücken.
Anwendungen Der Monitor wird am Körper getragen und warnt vor
elektromagnetischer Strahlung.
Integrationszeit 1 s
Frequenzbereich bis 8 GHz
Anzeige
Feldexposition
5 – 200 %, rot leuchtende Einzel-LED zeigt Messwert für
E- oder H-Feld (je nachdem, welcher höher ist)
AlarmSchwelle 1
Exposition 50 %
und höher
• Alarm-LED blinkt langsam
• Alarmsignal ertönt langsam
• Langsames Vibrieren
AlarmSchwelle 2
Exposition 100 %
und höher
• Alarm-LED blinkt schnell
• Alarmsignal ertönt schnell
• Schnelles Vibrieren
Stromversorgung/Ladebetrieb über USB
Akkus sind vollständig geladen (800 h Betriebszeit mit einer Akkuladung)
Rest-Betriebsdauer im Akkubetrieb < 5 %
13  Kurzanleitung RadMan 2LT
RadMan 2LT/2XT 45
46 RadMan 2LT/2XT
14 Kurzanleitung RadMan 2XT
Anzeige der maximalen Exposition, die seit dem Einschalten aufgetreten ist:
 1 x  drücken.
 Anzeige kehrt nach 5 s wieder in den zuvor verwendeten Mode zurück.
Anzeige der Batteriekapazität  :
Betriebsart Monitor Betriebsart RF Detection
Gerät einschalten  > 1 s  drücken.
 Gerät ist in der Betriebsart Monitor.
Betriebsart
wechseln
 2 x  drücken.
 Die Betriebsart wechselt zwischen RF Detection und
Monitor.
Gerät ausschalten  > 2 s  drücken.
Anwendungen Der Monitor wird am Körper
getragen und warnt vor
elektromagnetischer Strahlung
• Leckstellensuche an
Hohlleitern
• Überprüfung, ob Antennen
wirklich abgeschaltet sind
Integrationszeit • 1 s (Pulse LED aus)
• 30 ms
(Pulse LED leuchtet rot)
• 30 ms
(Pulse LED leuchtet rot)
Frequenzbereich bis 60 GHz
Anzeige
Feldexposition
• 5 – 200 %, rot leuchtende
Einzel-LED zeigt Messwert
für E- oder H-Feld (je
nachdem, welcher höher ist)
• 5 – 200 %, rote LEDs als